
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 맞춤형 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 18,313,609 22,463,804 △4,150,195

국 1,068,178 627,253 440,925

균 1,300,000 1,300,000 0

기 36,192 36,192 0

도 3,769,139 4,885,865 △1,116,726

시 12,140,100 15,614,494 △3,474,394

살기 좋은 복지농촌 건설 14,984,255 19,134,450 △4,150,195

국 1,068,178 627,253 440,925

균 1,300,000 1,300,000 0

기 36,192 36,192 0

도 3,769,139 4,885,865 △1,116,726

시 8,810,746 12,285,140 △3,474,394

맞춤형 농업인 교육 3,507,280 2,907,280 600,000

국 445,100 25,100 420,000

균 1,300,000 1,300,000 0

도 64,000 10,000 54,000

시 1,698,180 1,572,180 126,000

농업계학교 실습장 지원사업 600,000 0 600,000

국 420,000 0 420,000

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

403 자치단체등자본이전 600,000 0 600,000

국 420,000 0 420,000

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 600,000 0 600,000

○농업계학교 실습장 지원사업

600,000 0 600,000600,000,000원*1개소

국 420,000 0 420,000

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

농업인의 복지 증진 8,863,519 13,603,719 △4,740,200

국 60,515 60,515 0

기 36,192 36,192 0

도 3,583,114 4,754,074 △1,170,960

시 5,183,698 8,752,938 △3,569,240

농어업인 공익수당 6,239,235 11,105,435 △4,866,200

도 3,186,480 4,382,640 △1,196,160

시 3,052,755 6,722,795 △3,670,040

301 일반보전금 6,090,400 10,956,600 △4,866,200

도 3,186,480 4,382,640 △1,196,160

시 2,903,920 6,573,960 △3,670,040

01 사회보장적수혜금 6,090,400 10,956,600 △4,866,200

○농어민공익수당 지원 6,090,400 10,956,600 △4,866,200경정 6,090,400,000원

도 3,186,480 4,382,640 △1,196,160

시 2,903,920 6,573,960 △3,670,040

여성농어업인 행복바우처 지원사업 1,093,140 967,140 126,000

도 218,628 193,428 25,200



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 농업인의 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 874,512 773,712 100,800

308 자치단체등이전 1,093,140 967,140 126,000

도 218,628 193,428 25,200

시 874,512 773,712 100,800

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,093,140 967,140 126,000

○여성농어업인 행복바우처 지원

1,093,140 967,140 126,000경정 1,093,140,000원

도 218,628 193,428 25,200

시 874,512 773,712 100,800

농업전문인력육성 178,140 178,140 0

국 11,120 11,120 0

도 18,260 18,260 0

시 148,760 148,760 0

지도공무원 전문능력향상지원 12,200 12,200 0

국 6,100 6,100 0

시 6,100 6,100 0

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

국 0 750 △750

시 0 750 △750

01 사무관리비 0 1,500 △1,500

○지도공무원 전문능력개발 활동지원 위탁교육

비 0 1,500 △1,500경정 0원

국 0 750 △750

시 0 750 △750

202 여비 12,200 10,700 1,500

국 6,100 5,350 750

시 6,100 5,350 750

01 국내여비 8,600 10,700 △2,100

○지도공무원 역량개발 교육 여비 1,600 1,800 △200

― 농촌진흥공무원 현장실습 교육

1,600 1,800 △200경정 1,600,000원

국 800 900 △100

시 800 900 △100

○지도공무원 전문능력개발 활동지원 여비

7,000 8,900 △1,900경정 7,000,000원

국 3,500 4,450 △950

시 3,500 4,450 △950

03 국외업무여비 3,600 0 3,600

○지도공무원 글로벌 역량향상(팀제훈련)

3,600 0 3,6003,600,000원*1명

국 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

농촌관광 기반구축 775,091 796,591 △21,500

국 138,469 138,469 0

도 28,723 37,473 △8,750

시 607,899 620,649 △12,750

농촌체험마을 시군홍보관 운영 3,000 6,000 △3,000



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 농촌관광 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,000 2,000 △1,000

시 2,000 4,000 △2,000

201 일반운영비 2,500 3,000 △500

도 820 1,000 △180

시 1,680 2,000 △320

03 행사운영비 2,500 3,000 △500

○순천시 농촌관광 홍보관 운영

2,500 3,000 △500경정 2,500,000원

도 820 1,000 △180

시 1,680 2,000 △320

301 일반보전금 500 3,000 △2,500

도 180 1,000 △820

시 320 2,000 △1,680

09 행사실비지원금 500 3,000 △2,500

○순천시 농촌관광 홍보관 참가자 실비보상

500 3,000 △2,500경정 500,000원

도 180 1,000 △820

시 320 2,000 △1,680

농촌체험휴양마을 활성화사업 22,000 40,500 △18,500

도 4,400 12,150 △7,750

시 17,600 28,350 △10,750

307 민간이전 22,000 40,500 △18,500

도 4,400 12,150 △7,750

시 17,600 28,350 △10,750

02 민간경상사업보조 22,000 40,500 △18,500

○농촌체험휴양마을 활성화사업

22,000 40,500 △18,500경정 22,000,000원

도 4,400 12,150 △7,750

시 17,600 28,350 △10,750

귀농귀촌 정착지원 991,535 980,030 11,505

국 365,174 344,249 20,925

도 60,180 51,196 8,984

시 566,181 584,585 △18,404

전남(순천)에서 먼저 살아보기 30,000 15,000 15,000

도 12,000 7,500 4,500

시 18,000 7,500 10,500

307 민간이전 30,000 15,000 15,000

도 12,000 7,500 4,500

시 18,000 7,500 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 15,000 15,000

○순천에서 먼저 살아보기 30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원

도 12,000 7,500 4,500

시 18,000 7,500 10,500

청년 농업인 영농정착 지원사업 382,825 352,570 30,255

국 265,424 244,499 20,925

도 33,305 30,696 2,609

시 84,096 77,375 6,721



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 귀농귀촌 정착지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 12,768 11,500 1,268

국 6,384 5,750 634

시 6,384 5,750 634

01 사무관리비 12,768 11,500 1,268

○청년 농업인 영농정착 지원사업 대상자 선발

운영비 12,768 11,500 1,268경정 12,768,000원

국 6,384 5,750 634

시 6,384 5,750 634

307 민간이전 370,057 341,070 28,987

국 259,040 238,749 20,291

도 33,305 30,696 2,609

시 77,712 71,625 6,087

02 민간경상사업보조 370,057 341,070 28,987

○청년 농업인 영농정착 지원사업

370,057 341,070 28,987경정 370,057,000원

국 259,040 238,749 20,291

도 33,305 30,696 2,609

시 77,712 71,625 6,087

귀농귀촌(청년) 안정정착 지원 346,080 386,080 △40,000

402 민간자본이전 210,000 250,000 △40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 210,000 250,000 △40,000

○귀농귀촌인 주택 리모델링 지원

50,000 90,000 △40,000경정 50,000,000원

청년농업인 연구동아리 지원사업 6,250 0 6,250

도 1,875 0 1,875

시 4,375 0 4,375

307 민간이전 6,250 0 6,250

도 1,875 0 1,875

시 4,375 0 4,375

02 민간경상사업보조 6,250 0 6,250

○청년농업인 연구동아리 지원

6,250 0 6,2503,125,000원*2개소

도 1,875 0 1,875

시 4,375 0 4,375

농촌 삶의 질 향상 92,740 92,740 0

도 8,862 8,862 0

시 83,878 83,878 0

여성농업인 전문능력 개발교육 지원 10,000 10,000 0

도 3,000 3,000 0

시 7,000 7,000 0

201 일반운영비 10,000 8,000 2,000

도 3,000 2,400 600

시 7,000 5,600 1,400

01 사무관리비 10,000 8,000 2,000

○여성농업인 역량강화 교육 강사수당

8,000 6,000 2,000경정 8,000,000원



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 농촌 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,400 1,800 600

시 5,600 4,200 1,400

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

시 0 1,400 △1,400

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

○소비자와 읍면회원간 도농 교류 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 600 △600

시 0 1,400 △1,400


